

REPORTE DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2015

I. INGRESOS OBTENIDOS

| | MES | ACUMULADO |
|--|-------------------|-------------------|
| Participaciones, Aportaciones y Convenios | \$ 216,688,305.00 | \$ 954,600,565.00 |
| Transferencias | \$ 15,215.00 | \$ 394,595.00 |
| Demás Análogos | \$ - | \$ - |
| | \$ 216,703,520.00 | \$ 954,995,160.00 |

II. INGRESOS GENERADOS

| CONCEPTO | FORMA DE INTEGRACION | UBICACIÓN DEL RUBRO DE SU DESGLOSE | MES | ACUMULADO |
|---|----------------------|---------------------------------------|-------------------|---------------------|
| Impuestos | | | | |
| Sobre Diversiones, Espectáculos Públicos y Juegos Permitidos | | | \$ 427,658.00 | \$ 5,570,805.00 |
| Impuesto a la Propiedad Raíz | | | 3,012,442.73 | 168,101,658.19 |
| Impuesto Sobre Adquisición de inmuebles | | | 8,776,274.00 | 54,584,124.05 |
| Multas | | | 436,130.62 | 3,912,593.45 |
| Recargos | | | 474,476.85 | 2,676,130.76 |
| Gastos de Cobranza | | | 235,409.82 | 1,983,999.21 |
| Gastos de Ejecución | | | 42,736.14 | 341,901.20 |
| Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos Causados en los Ejercicios Anteriores | | | | |
| Pendientes de Liquidación o pago | | | 1,147,396.10 | 15,376,460.48 |
| Subtotal | | | \$ 14,552,524.26 | \$ 252,547,672.34 |
| Contribuciones de Mejoras | | | | |
| Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas | | | 916.00 | 21,638.00 |
| | | | \$ 916.00 | \$ 21,638.00 |
| Derechos | | | | |
| Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público | | | | |
| Por el empadronamiento, expedición o modificación de licencias y permisos para el funcionamiento de actividades | | | 2,832,799.91 | 50,497,256.35 |
| Por el uso y explotación de bienes del dominio público, así como de bienes afectos a los servicios públicos | | | 879,691.14 | 11,725,573.04 |
| Por la concesión del servicio de agua potable y por el uso de la red de alcantarillado | | | 6,312,856.00 | 36,174,917.00 |
| Derechos por Prestación de Servicios | | | | |
| Por los servicios prestados en materia de servicio público de estacionamientos y pensiones | | | 325,733.00 | 1,903,645.00 |
| Por los servicios prestados en materia de desarrollo urbano | | | 4,955,035.00 | 30,035,843.17 |
| Por los servicios en materia de limpia por concepto de transportación y traslado de residuos | | | 184,752.00 | 1,102,326.00 |
| Por el uso del relleno sanitario, para confinamiento de residuos | | | 1,359,763.00 | 8,698,808.00 |
| Por los servicios prestados por el Centro de control, Atención y Bienestar Animal | | | 12,546.00 | 94,740.00 |
| Por los servicios prestado por el rastro municipal | | | 1,162,216.00 | 7,236,550.80 |
| Por los servicios prestados en materia de panteones | | | 481,910.64 | 4,398,795.09 |
| Por los servicios prestados en materia de medio ambiente y desarrollo sustentable | | | 25,450.00 | 380,025.00 |
| Por los servicios prestados por la Secretaría de Seguridad Pública | | | 2,219,991.00 | 12,262,785.30 |
| Por los servicios prestados por la Dirección Municipal de Protección Civil, Bomberos y Atención a Emergencias | | | 169,986.00 | 851,641.00 |
| Por expedición de certificados, certificaciones, legalizaciones, constancias, actas y copias de documentos | | | 508,121.00 | 2,822,774.31 |
| Por los servicios prestados de alumbrado público | | | 11,432,250.02 | 76,737,875.45 |
| Por las cuotas de recuperación por los servicios que presta el municipio | | | 593,812.00 | 3,386,020.00 |
| Accesorios | | | | |
| Multas | | | 207,624.89 | 1,550,456.84 |
| Recargos | | | 92,625.40 | 560,028.14 |
| Gastos de Cobranza | | | 30,349.93 | 395,868.25 |
| Gastos de Ejecución | | | 60.00 | 2,799.52 |
| | | | \$ 33,787,572.93 | \$ 250,818,728.26 |
| Productos de tipo Corriente | | | | |
| Enajenación de bienes muebles e inmuebles del dominio privado pertenecientes al patrimonio municipal | | | -\$ 63,557.00 | 484,120.10 |
| Otros Productos | | | 3,383,435.34 | 20,354,375.44 |
| Intereses ganados de valores, créditos, bonos y otros | | | 529,631.12 | 3,589,865.57 |
| Subtotal | | | \$ 3,849,509.46 | \$ 24,428,361.11 |
| Aprovechamientos de tipo Corriente | | | | |
| Multas | | | \$ 1,630,107.92 | 10,905,873.95 |
| Indemnizaciones | | | 102,034.00 | 891,883.00 |
| Aprovechamientos Varios | | | 33,207.75 | 3,739,249.99 |
| Recargos | | | 188,670.90 | 859,194.45 |
| Gastos de cobranza | | | 59,995.27 | 548,622.27 |
| Gastos de ejecución | | | 8,133.00 | 69,778.00 |
| Resultado de Ejercicios Anteriores | | | 17,539.58 | 8,494,125.69 |
| Subtotal | | | \$ 2,039,688.42 | \$ 8,520,475.97 |
| TOTAL | | | \$ 54,230,211.07 | \$ 536,336,875.68 |
| | | | \$ 270,933,731.07 | \$ 1,491,332,035.68 |